



المركز الإسلامي دارالسنّة وداراليتامى

আল-মারকাজুল ইসলামী দারুচ্ছনাহ ও এতিমখানা

Reg No- 101/97 Ban. Estd- 1988

Naikhongchari, Bandarban Hill Tract, Bangladesh. নাইক্ষ্যংছড়ি, বান্দরবান পার্বত্য জেলা, বাংলাদেশ।



Food House/রান্না ঘর
Orphanage house/এতিম নিবাস



Jame Mosque/জামে মসজিদ Tahfiz & Office/হিফজখানা ও অফিস



Class Room/ক্লাস রুম



দারুচ্ছনাহ মহিলা মাদ্রাসা ও এতিমখানা Darussunnah Mahila Madrasa & Eatimkhana



নির্মাণাধীন বালিকা হেফজ বিভাগ ও এতিমখানা Under Construction of a two storied girls tahfiz Quran and Orphanage



প্রস্তাবিত শিক্ষা ভবন Proposed Academic Building



১৪৩০-৩১ বঙ্গাব্দ
التقويم الهجري ١٤٤٦-١٤٤٥

01 JANUARY						
SUN	MON	TUE	WED	THU	FRI	SAT
	01	02	03	04	05	06
07	08	09	10	11	12	13
14	15	16	17	18	19	20
21	22	23	24	25	26	27
28	29	30	31			

02 FEBRUARY						
SUN	MON	TUE	WED	THU	FRI	SAT
				01	02	03
04	05	06	07	08	09	10
11	12	13	14	15	16	17
18	19	20	21	22	23	24
25	26	27	28	29		

03 MARCH						
SUN	MON	TUE	WED	THU	FRI	SAT
31					01	02
03	04	05	06	07	08	09
10	11	12	13	14	15	16
17	18	19	20	21	22	23
24	25	26	27	28	29	30

04 APRIL						
SUN	MON	TUE	WED	THU	FRI	SAT
	01	02	03	04	05	06
07	08	09	10	11	12	13
14	15	16	17	18	19	20
21	22	23	24	25	26	27
28	29	30				

05 MAY						
SUN	MON	TUE	WED	THU	FRI	SAT
			01	02	03	04
05	06	07	08	09	10	11
12	13	14	15	16	17	18
19	20	21	22	23	24	25
26	27	28	29	30	31	

06 JUNE						
SUN	MON	TUE	WED	THU	FRI	SAT
30						01
02	03	04	05	06	07	08
09	10	11	12	13	14	15
16	17	18	19	20	21	22
23	24	25	26	27	28	29

07 JULY						
SUN	MON	TUE	WED	THU	FRI	SAT
	01	02	03	04	05	06
07	08	09	10	11	12	13
14	15	16	17	18	19	20
21	22	23	24	25	26	27
28	29	30	31			

08 AUGUST						
SUN	MON	TUE	WED	THU	FRI	SAT
				01	02	03
04	05	06	07	08	09	10
11	12	13	14	15	16	17
18	19	20	21	22	23	24
25	26	27	28	29	30	31

09 SEPTEMBER						
SUN	MON	TUE	WED	THU	FRI	SAT
01	02	03	04	05	06	07
08	09	10	11	12	13	14
15	16	17	18	19	20	21
22	23	24	25	26	27	28
29	30					

10 OCTOBER						
SUN	MON	TUE	WED	THU	FRI	SAT
		01	02	03	04	05
06	07	08	09	10	11	12
13	14	15	16	17	18	19
20	21	22	23	24	25	26
27	28	29	30	31		

11 NOVEMBER						
SUN	MON	TUE	WED	THU	FRI	SAT
					01	02
03	04	05	06	07	08	09
10	11	12	13	14	15	16
17	18	19	20	21	22	23
24	25	26	27	28	29	30

12 DECEMBER						
SUN	MON	TUE	WED	THU	FRI	SAT
01	02	03	04	05	06	07
08	09	10	11	12	13	14
15	16	17	18	19	20	21
22	23	24	25	26	27	28
29	30	31				

বিদ্র: আরবি মাসের তারিখ চাঁদ দেখার উপর নির্ভরশীল। * ক্যালেন্ডারে সাধারণ ও নির্বাহী ছুটি মার্ক করা হয়েছে।

আকুল আবেদন

অসসালামুআলাইকুম
শ্রিয় মুসলিম ভাই ও বোনেরা।
শেখ মুসলিম হাফিজ ও বোনেরা, বান্দরবান জেলার অন্তর্গত মায়ানমারের আরকান রাজ্যের নিকটবর্তী অঞ্চল নাইক্ষ্যংছড়ি উপজেলা সদরে অবস্থিত আল-মারকাজুল ইসলামী দারুচ্ছনাহ মাদ্রাসা ও এতিমখানা এবং দারুচ্ছনাহ মহিলা মাদ্রাসা। এই এলাকাটি পর্যটন অঞ্চল হওয়ার কারণে অধিকাংশ ঠোঁড়দের সাথে মুসলিম সম্প্রদায়ের বসবাস। ইসলামের শাখতবা'ই ও তাহফিজ-তামদুন প্রচার করার লক্ষ্যে ১৯৮৮ সালে দক্ষিণ এশিয়ার এতিমখানা'ই আল জামেয়া আল ইসলামিয়া পটয়ার সাবেক মহাপরিচালক আল্লামা হাজী ইউনুস (রহঃ) সার্বিক তত্ত্বাবধানে প্রতিষ্ঠানটি প্রতিষ্ঠিত হয়। অত্র প্রতিষ্ঠানে রয়েছে হেফজ বিভাগ (১-২), মাজেরা বিভাগ, নূরানী বিভাগ (নাসা'ই-তৃতীয় শ্রেণি), বালক মাদ্রাসা (প্রাথমিক, মাধ্যমিক ও উচ্চ মাধ্যমিক), সরকারি রেজিষ্ট্রেশন এতিমখানা।

২০১২ সালে অত্র এলাকার প্রেসিডেন্ট অফিসের মাদ্রাসা স্বা'ই কলিমুল্লাহ (রহঃ) অত্র এলাকার মানুষের বঙ্গ বান্দরবানে এবং মা বান্দরবান ধর্মীয় শিক্ষায় শিক্ষিত করার লক্ষ্যে দারুচ্ছনাহ মহিলা মাদ্রাসা ও এতিমখানা প্রতিষ্ঠা করেন (প্রথম-দশম শ্রেণি)। মা বান্দরবানের সুরক্ষার শিক্ষা দেওয়ার লক্ষ্যে ২০২৩ খ্রি:বালিকা হেফজ বিভাগ প্রতিষ্ঠিত হয়ে চলমান আছে। আলহামদুলিল্লাহ আমরা উত্তর প্রতিষ্ঠানে শ্রেয় আটশত অধিক ছাত্র-ছাত্রীদের মাঝে বিতরণ করতাম, হাসি, তাজবিন, ফিকহ আকাদেমি, আরবি, ইংরেজি, বাংলা ভাষা, গণিত ও অন্যান্য বিষয়াদি শিক্ষা প্রদান করে থাকি ৩২ জন অভিজ্ঞ শিক্ষক-শিক্ষিকা মস্তুলির তত্ত্বাবধানে, ছাত্র-ছাত্রীর অধিকাংশ গরিব এবং এতিম-মুছ।

শ্রিয় মুসলিম ভাই ও বোনেরা, মাদ্রাসা পরিচালনা এবং এতিম ছাত্র-ছাত্রীদের বায়ত্বার বহন করতে বহুরে অনেক টাকার প্রয়োজন। তাই আপনার সার্বিক সহযোগিতা কামনা করছি।
আল্লাহ আমাদের শত্রু এবং সমৃদ্ধি করুক ইহকাল ও পরকালে-আ'মিন।

আপাদামী বন্ধুদের সাহায্য বাজেট	
বালিকা হেফজ বিভাগ তত্ত্বাবধানে রাখা হলে:	৩০,০০,০০০/-
শিক্ষক-শিক্ষিকা'ই বেতন ভাতা বাকি:	২৫,৫০,০০০/-
এতিমখানা পরিচালনা:	১০,০০,০০০/-
শ্রেয় শিক্ষা ভাতা:	১,০০,০০০/-
ফরাসি ভাতা:	১,০০,০০০/-
মোট:	৬৮,০০,০০০/-

Earnest Appeal

Assalamualaikum
Dear muslim brother & sister!
I am behalf of Al- Markajul Islami Darossunnah Eatimkhan & Darossunnah Mahila Madrasa. These institutions are located in the heart of Naikhongchari upozila near to Burma's' border under hilly district. There where most of people are Buddhist and Muslim are few. Our institution Al- Markajul Islami Darossunnah & Eatimkhan was established in 1988 for preaching eternal words of Quran- Hadith with Tahjib- Tamaddon of Islam under supervise of famous islamic scholar, sophie & ex-director of Al- Jamea Al- Islamiya patiya, Allama Hazi Yunus (rh). Furthermore, There are Tahfizul Quran (I & 2), Tahfiz- Najera, Noorani Academy (Nursery - class three), Boys Madrasah (primary,secondary, higher secondary) & govt.approval Orphanage.

The year of 2012, was established Dattossunnah Mahila Madrasa & Eatimkhan to educated girls,give Islamic knowledge & to fulfilled people's dream under leading & supervising of late Quri Mowlana Kalim Ullah (rh). In 2023, Girls Tahfizul Quran has established for teaching quran among muslim sisters. Alhamdulillah, we teach Quran-Hadith,Fiqah-Aqaid,Arabic grammar & language, English, Maths,Bangla & so on by qualified teachers of 32 for more than eight hundred students in both institutions of boys & girls.Almost all students come from poor families & rest of orphans - distress. I would like to inform you that we have been taking care & taking all responsibilities of orphans- distress from madrasa's fund. So our Islamic institutions have need huge amount to run madrasa & bear all expenditure of orphans- distress.

Dear muslim brother & sister all over the world, We are asking your support & proper response for teachers salaries, madrasah & foods for orphans- distress to have comfort their life. May Allah give us peace & prosperity here & here after-Ameen.

PROPOSED BUDGET FOR NEXT YEAR	
To Complete Rest work of Girls Tahfizul Quran :	২০,০০,০০০/-
Teacher's & Staff Salary :	২৫,০০,০০০/-
Orphan & Poor Student's Food, Wear etc. :	১০,০০,০০০/-
Proposed Academic Building :	১,০০,০০০/-
Others :	১,০০,০০০/-
Total :	৬৮,০০,০০০/-